АДМИНИСТРАЦИЯ АБАКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2023   № 77
с.Абаканово

О продаже муниципального имущества
посредством публичного предложения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Абакановского сельского поселения на 2023 год, утвержденным решением Совета Абакановского сельского поселения от 21.02.2023 № 20,  положением об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Администрации Абакановского сельского поселения, утвержденным решением Совета Абакановского сельского поселения от 15.12.2017 № 21, в связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества от 05.06.2023 и признанием его несостоявшимся по данной причине,
 Администрация Абакановского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества, учитываемого в реестре муниципальной казны Абакановского сельского поселения:
Лот № 1.  Здание администрации кадастровый №35:22:0111041:166, назначение: нежилое,площадью 112,1 кв.м.,этажность-1,расположенное на земельном участке кадастровый №35:22:0111041:43 площадью 2169 кв.м.,категория земель:земли населенных пунктов,разрешенное использование:для эксплуатации административного здания.
Местонахождение имущества: Вологодская область,Череповецкий район,с.Абаканово ул.Костромцова д.10
Начальная цена, руб.: 1 000 000, 00 (в т.ч. НДС – 110 833,33)
Цена отсечения, руб.: 500 000,00
Цена понижения, руб.: 100 000,00
Шаг аукциона, руб.: 50 000,00
Размер задатка, руб.: 100 000,00
2. Определить способ приватизации вышеуказанного имущества – продажа посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений о приобретении имущества.
3. Установить цену первоначального предложения в размере начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся.
4. Установить минимальную цену предложения, по которой может быть продано имущество (цена отсечения) – 50 % начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся.
5. Установить величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 10% цены первоначального предложения.
6. Установить величину повышения цены (шаг аукциона) – 50% шага понижения.
7.  Установить сумму задатка – 20 % первоначальной цены продажи имущества.
8. Определить срок приема заявок на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с 12  часов 00 минут 08 июля 2023 года по 11часов 00 минут 03 августа 2023 года.
9. Назначить дату заседания комиссии о признании претендентов участниками продажи муниципального имущества посредством публичного предложения на 03 августа 2023 года в 13 часов 00 минут.
10. Назначить дату проведения продажи муниципального имущества посредством публичного предложения на 04 августа 2023 года:
- по лоту № 1 на 10 часов 00 минут;
       11. Определить Организатором продажи муниципального имущества: Электронная  площадка  «РТС-тендер»  Имущественные  торги официальный сайт http://www.rts-tender.ru
       12. Специалисту по управлению имуществом Абакановского сельского поселения  организовать работу по подготовке и проведению продажи посредством публичного предложения.

Глава поселения                                                        А.А.Новоселов